
Stopy zvířat 

Sledovat a rozpoznávat stopy zvířat, byla v dávných dobách dovednost každého lovce. 

Pojďte se s námi podívat na to, kde a čí stopy lze každý den najít. 

Klíč pro určování stop 

                               Kočkovité šelmy             

Kočky nechávají zaoblené otisky se čtyřmi prsty. Otisky jsou bez 

drápků, protože jsou zasunovatelné. Kočičí stopy jsou v jedné řadě. 

Zadní nohy přesně sledují přední nohy, takže se zdá, že jde pouze o 2 

nohy, než o 4. Pomáhá jim to v tichém, tajném sledování.  

  

                                   Psovité šelmy 

Psi mají čtyři prsty, stejně jako kočky. Jejich nohy jsou však těžší a jejich 

drápy jsou otištěny, protože je nezatahují. Zatímco liška má stopy 

v jedné řadě, psí stopy najdete ve dvou řadách. 

                                       Kopytníci 

Stopy kopytníků jsou snadno rozpoznatelné a nejčastější v našich lesích. 

Dokonce můžete i snadno rozeznat srnku od srnce, protože samice má 

ostřejší kopyta a užší nohu než samec. 

                                    Hlodavci 

Hlodavci mají čtyři prsty na předních nohách a pět prstů na zadních 

nohách. 

 

                                         Zajíci a králíci  

Králíci mají čtyři prsty na předních i zadních nohách. Stopy zadních nohou 

jsou minimálně dvakrát větší než ty přední. Ale otištěné je najdete vždy 

vepředu. 

 

 



Úkol pro Jitřenky a světlušky:

 

    1                         2                          3                          4                             5                                     6 

Ke každému zvířátku zkus přiřadit číslo stopy. Zvířátka s pomocí rodičů nebo sourozenců pojmenuj. 

 

 

 

 

 



Úkol pro skautky: 

Přiřaď k písmenu správné číslo 

 

 

 


